МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

 (ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

<Дата документа> № <Рег. №>

г. Новосибирск

Об утверждении форм и требований к порядку заключения, оформления и хранения
договоров о практической подготовке обучающихся

В целях выполнения требований Приказа Минобрнауки России и Минпросвещения
России от 05 августа 2020 г. № 885/390 «О практической подготовке обучающихся»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 10.09.2025 формы договоров о практической
подготовке обучающихся:

1.1. Долгосрочный (Приложение № 1);
1.2. Краткосрочный индивидуальный с юридическим лицом (Приложение № 2);
1.3. Краткосрочный индивидуальный с индивидуальным предпринимателем

(Приложение № 3)
2. Утвердить требования к порядку заключения и оформления договоров (Приложение

№ 4).
3. Руководителю информационного центра Калинину Д.С. обеспечить формирование

утвержденных форм договоров о практической подготовке обучающихся в
автоматизированной системе ФГБОУ ВО «НГУЭУ» до 10.09.2025.

4. Приказ от 30.11.2020 № 600/о «Об утверждении форм и требований к порядку
заключения и оформления договоров о практической подготовке обучающихся» считать
утратившим силу c 10.09.2025.

5. Начальнику отдела делопроизводства Люхановой М.П. довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений ФГБОУ ВО «НГУЭУ».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе Дудину Т.А.

Ректор ⚓^ П.А. Новгородов

Исп.
Мамаева Ж.Г.
Тел. (383) 243-94-54

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат e3cd41578e72bc3567fb345822b68feaafd2f529
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 20.08.2024 по 13.11.2025

0504/о04.09.2025 г.